ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

 Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến toàn quốc về các nội dung: (1) triển khai xóa nhà tạm,

nhà dột nát; (2) các công trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng điểm

ngành giao thông vận tải; (3) thúc đẩy đầu tư công năm 2025

     Văn phòng Chính phủ có Công điện số 1158/CĐ-VPCP ngày 20/6/2025 mời

dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc về các nội dung: (1) triển khai xóa nhà tạm, nhà

dột nát; (2) các công trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng điểm ngành giao thông

vận tải; (3) thúc đẩy đầu tư công năm 2025. Hội nghị do Thủ tướng Chính phủ

Phạm Minh Chính chủ trì. UBND tỉnh tổ chức cuộc họp trực tuyến tại điểm cầu

của tỉnh như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu từ 08h00’ ngày 22/6/2025 (Chủ nhật).

2. Địa điểm: phòng họp tầng 4, trụ sở UBND tỉnh.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Duy Lâm, Bí thư Tỉnh ủy (kính mời chủ trì);

- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh (kính

mời cùng chủ trì);

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh;

- Các đồng chí Ủy viên UBND tỉnh;

- Các đồng chí Phó Trưởng ban và Thành viên Ban Chỉ đạo 1056 tỉnh (theo

Quyết định số 1056-QĐ/TU, ngày 14/11/2024 và Quyết định số 1192-QĐ/TU,

ngày 21/3/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy);

- Giám đốc (Thủ trưởng) các đơn vị: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Kho bạc

Nhà nước khu vực XI, Chi cục Thuế khu vực XI, Chi cục Thống kê tỉnh, Chi cục

Hải quan khu vực XI, các Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng công trình cấp tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Đại diện Ban Quản lý dự án Thăng Long, Ban Quản lý dự án 6;

- Báo Hà Tĩnh cử phóng viên dự, đưa tin.

4. Phân công nhiệm vụ

4.1. Chuẩn bị tài liệu và các nội dung họp:

* Nội dung 1:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường liên hệ Bộ Dân tộc và Tôn giáo để khai

thác tài liệu, báo cáo của Trung ương, đồng thời chủ trì, phối hợp với Sở Xây

2

dựng và các sở, ngành, địa phương liên quan chuẩn bị báo cáo kết quả triển khai

thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh. Tham mưu chuẩn bị nội dung

tham luận của Lãnh đạo tỉnh (yêu cầu ngắn gọn, rõ nội dung), gửi Văn phòng Tỉnh

ủy, Văn phòng UBND tỉnh trước 11h00’ ngày 21/6/2025.

* Nội dung 2:

Giao Sở Xây dựng liên hệ với Bộ Xây dựng để lấy tài liệu; chủ trì, phối hợp

với các đơn vị, địa phương liên quan chuẩn bị báo cáo tình hình thực hiện công

tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và các nội dung liên quan (hoàn trả đường công

vụ,...) đến dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam đoạn qua tỉnh và tình hình đầu tư

xây dựng hệ thống đường ven biển Hà Tĩnh, gửi Văn phòng Chính phủ, Bộ Xây

dựng trước 15h00 ngày 20/6/2025. Tham mưu chuẩn bị nội dung tham luận của

Lãnh đạo tỉnh tại cuộc họp (yêu cầu ngắn gọn, rõ nội dung), gửi Văn phòng UBND

tỉnh trước 9h00 ngày 21/6/2025.

* Nội dung 3:

Giao Sở Tài chính liên hệ Bộ Tài chính để nhận tài liệu; chuẩn bị báo cáo

về tình hình giải ngân vốn đầu tư công của tỉnh. Tham mưu chuẩn bị nội dung

tham luận của Lãnh đạo tỉnh (yêu cầu ngắn gọn, rõ nội dung, thời lượng không

quá 7 phút); gửi Văn phòng UBND tỉnh trước 9h00 ngày 21/6/2025.

* Các sở in, gửi tài liệu cho Lãnh đạo tỉnh; gửi các báo cáo, tài liệu Hội

nghị cho đại biểu dự qua hệ thống gửi nhận văn bản điện tử.

4.2. Chuẩn bị hội trường các điều kiện kỹ thuật:

- Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị hội trường và các điều kiện lễ tân phục

vụ Hội nghị.

- Trung tâm Công báo - Tin học: Chủ trì, phối hợp với Viễn thông tỉnh và

các cơ quan liên quan chuẩn bị các điều kiện kỹ thuật phục vụ Hội nghị.

Đề nghị đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Phòng QT-TV;

- Lưu: VT, XD1.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Huy Hùng

		2025-06-20T14:56:25+0700

		2025-06-20T14:56:37+0700

		2025-06-20T14:56:39+0700

		2025-06-20T14:56:39+0700